1 / 2

２０２４年度 第３回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２４年 ９月１７日（火）

場 所： メール審議

構成員：  ６名

出席数：  ６名

欠席者：  ０名

出席者： 高山成伸、蕪木智子、小林浩次、大城聰、鈴木政登、實川佐智恵

欠席者： なし

議  長： 鈴木政登 動物実験委員会副委員長

幹  事： 武田 新 研究推進室事務長

≪議 事≫

鈴木動物実験委員会副委員長が議長となり、幹事よりメール審議の提案を行った。

＜報告事項＞

 １．２０２４年度動物慰霊式の実施について

  幹事から資料に基づいて報告があった。

 ２．その他

  特になし。

＜報告承認事項＞

 １．その他

 特になし。

＜議案＞

 １．動物実験の審査について（２件）

 大城動物実験委員会委員長が関わる案件の審査であることから、議長を鈴木動物実験委員会副委員

長に委ねることとし、幹事から送付された資料に基づいて審査を行った。委員からの意見を取りまと

めた結果、受付番号２０２４－００３については条件付き承認、同２０２４－００４は承認とするこ

ととした。なお、同２０２３－００３の修正については、鈴木副委員長の一任によって行うことにつ

いても確認した。

 〇審査案件 その１

  研究（実習）課題名： タンパク質栄養の生体への影響を学ぶ動物実験実践講義

実施講義：栄養食品学実習

   動物実験責任者  ： 蕪木 智子（スポーツ・健康科学部健康科学科 教授）

 2 / 2

   審査結果     ： 条件付き承認

   受付番号     ： ２０２４－００３

   承認番号     ： ＡＳＨ２４－００３

〇審査案件 その２

   研究（実習）課題名： 肉体ストレス負荷後のラットからの唾液採取

－精神・肉体 ストレスマーカータンパク質の同定－

   動物実験責任者  ： 蕪木 智子（スポーツ・健康科学部健康科学科 教授）

   審査結果     ： 承認

   受付番号     ： ２０２４－００４

   承認番号     ： ＡＳＨ２４－００４

 ２．その他

特になし。

全ての議案の審議が終了したので、議長は閉会を宣した。

以上